
 

                                   

 

 

          CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 1ª REGIÃO 

         Serviço Público Federal 

 

 

SRTVN 701, BL.P, SL. 2062, Ed. Brasília Radio Center – Brasilia-DF – Cep 70.719-900 – Telefax (61)3328-4228 

Site: www.crtr01.org.br e-mail: crtrdf@gmail.com   

 

PORTARIA-CRTR 1ª REGIÃO Nº 018, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 

   

    DESTITUI MEMBROS DAS COORDENAÇÕES E 

COMISSÕES TRANSITÓRIAS DO CONSELHO 

REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 

DA 1ª REGIÃO.  

 

A Diretoria Executiva do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 1ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 7.394/85, Decreto nº 92.790/86 e seu 

Regimento Interno do CRTR/1ª Região; 

 

CONSIDERANDO a responsabilidade do CRTR/1ª Região, perante a sociedade e Instituições 

como um todo, no que se refere à qualidade dos serviços oferecidos à comunidade por profissionais 

habilitados; 

 

CONSIDERANDO a Ata de Posse em 18 de fevereiro de 2021 da Diretoria Interventora do 

CRTR/1ª Região ;  

 

CONSIDERANDO o decidido em Reunião Extraordinária da Diretoria CRTR/1ª Região, 

realizada no dia 18 de junho de 2023; 

 

     R E S O L V E 

 

Art. 1º Destituiu todos os membros das seguintes Coordenações. 

 

I- Coordenação Regional de Fiscalização; 

II- Coordenação Regional de Educação;   

 

Art. 2º Destituiu todos os membros das comissões transitórias. 

 

I- Comissão do Projeto Biblioteca Levay; 

II- Comissão do Projeto Conselho parceiro; 

III- Comissão do Projeto Profissional Apto. 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor em 20 de junho de 2023, revogando as disposições em 

contrário.   

                                                                          Brasília, DF, 19 de junho de 2023.      

 

 

  

 

        

 

TR. VALCIR DOS SANTOS BEZERRA.                              TNR. DANIELA SILVA DE ALMEIDA. 

            Diretor Presidente                                                                       Diretora Tesoureira 

http://www.crtr01.org.br/
mailto:crtrdf@gmail.com

